
Derde wijziging van de Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en 

IOAZ gemeente Wassenaar 2015 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 oktober 2022; 

  

overwegende dat een wijziging van de afstemmingverordening nodig is voor handhaving op het 

meewerken aan financieel ontzorgen; 

  

gelet op artikel 8, eerste lid, onder a, van de Participatiewet; 

  

b e s l u i t : 

  

de “Derde wijziging van de Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ gemeente Wasse- 

naar 2015” vast te stellen 

Artikel I   
Artikel 9 wordt gewijzigd als volgt: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 9 Gedragingen Participatiewet Artikel 9 Gedragingen Participatiewet 

Gedragingen van belanghebbenden waardooreen verplich- 

ting op grond van artikel 9, 9a, 55 of 56a van de Participa- 

Gedragingen van belanghebbenden waar- 

door een verplichting op grond van artikel 

tiewet niet of onvoldoende is nagekomen, worden onder- 

scheiden in de volgende categorieën: 

9, 9a of 55 van de Participatiewet niet of 

onvoldoende is nagekomen, worden onder- 

scheiden in de volgende categorieën:   

  1. Eerste categorie: 

a. 1. het zich niet of niet tijdig laten registreren als 

werkzoekende bij het Uitvoeringsinstituut 

Werknemersvoorzieningen of het niet tijdig laten 

verlengen van de registratie; 

Eerste categorie: 

a. het zich niet of niet tijdig laten 

registreren als werkzoekende 

bij het Uitvoeringsinstituut 

Werknemersvoorzieningen of b. het niet nakomen van de in artikel 56a, tweede 

lid, van de Participatiewet neergelegde verplich- 

ting om gedurende een periode van zes maan- 

den, gerekend vanaf de dag waarop het recht 

het niet tijdig laten verlengen 

van de registratie. 

op bijstand ontstaat, mee te werken aan het 

door het college in naam van de belanghebben- 

de verrichten van betalingen uit de toegekende 

bijstand van huur, gas, water en stroom en de 

verplichte zorgverzekering. 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de gemeenteraad van Wassenaar 

gehouden op dinsdag 8 november 2022 

de griffier, 

drs. J. Kleinhesselink 

de voorzitter, 

drs. L.A. de Lange 

Nr. 510382 

GEMEENTEBLAD 17 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar 

Gemeenteblad 2022 nr. 510382 17 november 2022 1 


